

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004.20240417/0001-82

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº01.006/2024-DE, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). PENISIO FERREIRA LIMA, ORDENADOR DE DESPESAS 2023) da(o) SECRETARIA DE AGRICULTURA, IND. E COMERCIO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA

2 - MOBILIÁRIO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARMARIO PARA ESCRITÓRIO	EMECAL	3.0	UNIDADE	750,00	1.046,50	3.139,50
2	Estante Metálica	EMECAL	2.0	UN	406,83	292,50	585,00
3	MESA RETA PARA ESCRITÓRIO	JFLEX	2.0	UNIDADE	759,02	297,70	595,40
4	Cadeira Escritório	JFLEX	1.0	UN	380,33	266,50	266,50
5	Mesa Plástica	IBAP	4.0	UN	153,33	60,42	241,68
6	Cadeira Refeitório	IBAP	10.0	UN	128,63	37,17	371,70
Total do lote.....							R\$ 5.199,78

4 - ELETRODOMÉSTICOS

Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, nº 962, Bairro Centro - CEP: 62.350-000

Ubajara - CE

CNPJ: 07.735.541/0001-07



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	Refrigerador doméstico	ESMALTEC	1.0	UN	2.876,59	2.490,23	2.490,23
10	Fogão gás	ESMALTEC	1.0	UN	806,67	644,00	644,00

Total do lote.....R\$ 3.134,23

Adjudicado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 8.334,01 (oito mil, trezentos e trinta e quatro reais e um centavo), em 20/05/2024.

38.333.439/0001-09 - FERNANDES ATACAREJO LTDA

1 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	Utensílio Doméstico	TRAMOTINA	1.0	UN	666,33	580,00	580,00
12	Faqueiro	TRAMOTINA	3.0	UN	124,07	120,00	360,00
13	Bandeja De Aço	TRAMOTINA	1.0	UN	131,46	120,00	120,00
14	Garrafa Térmica	Invicta	2.0	UN	249,13	190,00	380,00

Total do lote.....R\$ 1.440,00

3 - INFORMÁTICA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	Estabilizador tensão	TS	1.0	UN	717,12	717,12	717,12
8	Impressora Laser	BROTHER	1.0	UN	1.860,00	1.860,00	1.860,00
15	Microcomputador	VELOX	1.0	UN	3.763,33	3.763,33	3.763,33

Total do lote.....R\$ 6.340,45

Adjudicado para FERNANDES ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 7.780,45 (sete mil, setecentos e oitenta reais e quarenta e cinco centavos), em 20/05/2024.

PENISIO FERREIRA LIMA
ORDENADOR DE DESPESAS 2023

Assinatura